PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 02

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 09-2017

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário de Administração e Secretária da Fazenda, um estudo de
impacto no orçamento, para uma possível CONTRA PARTIDA de alguma
emenda parlamentar, para construção de Centro de Informações Turísticas,
Feira do Produtor Rural e Artesãos.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Como todos sabem, a situação da nossa feira de produtores rurais e

artesãos está cada vez mais crítica, barracas se deteriorando com o tempo,
sem contar nas condições mínimas de higiene, que é água e banheiro.

Acredito que com esse estudo poderemos saber o custo que o
município suporta para que facilite a captação de recurso através de uma
emenda mínima, pois acredito que devemos dar prioridade para aqueles que
tanto batalham no seu dia a dia e nunca receberam a atenção que realmente
merecem.

Bom Retiro do Sul, 01 de março de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home